

# Etxeko eta industriako hondakin-uren saneamendu sistematik datozen isurien efluenteen 24 orduko lagin integratuak hartzea, hargailu automatikoen bidez

Lehen argitalpenaren data: 2021/09/17 16:15

Azken argitalpenaren data: 2022/10/17 10:48

Espedientea: URA/033A/2021

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 214.215

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 259.200

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Uraren Euskal Agentzia

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Etxeko eta industriako hondakin-uren saneamendu sistematik datozen isurien efluenteen 24 orduko lagin integratuak hartzea, hargailu automatikoen bidez
<b>Espedientea:</b>	URA/033A/2021
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez

<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Formalizatuta / Gauzatzen
<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Zerbitzuak
<b>Errekurtsoa:</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Eusko Jaurlaritza
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	S4833001C - Uraren Euskal Agentzia
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Uraren Euskal Agentziaren Zuzendari Orokorra
<b>Erakunde izapidetzailea:</b>	S4833001C - Uraren Euskal Agentzia
<b>Kontratazio-mahaia:</b>	Kontratazio Mahaia - Ur Agentzia
<b>Botere mota:</b>	Zuzenbide publikoaren erakundea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Ingurumena

**Harreman teknikoak:** Izen-abizenak: Las preguntas sobre el contenido de los pliegos sólo se responderán por escrito, y deberán dirigirse al siguiente correo: [contratacionURA@uragentzia.eus](mailto:contratacionURA@uragentzia.eus)  
Helbidea: Orio 1-3. Vitoria-Gasteiz  
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>  
Helbide elektronikoa: [contratacionURA@uragentzia.eus](mailto:contratacionURA@uragentzia.eus)  
Telefonoa: +34 945011700

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Leticia Alaña Gil  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: Jose Angel Elorza Alvarez  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Amaia Labela Cámara  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: [oarc@euskadi.eus](mailto:oarc@euskadi.eus)  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 71600000-4 - Saiakuntza, analisi eta aholkularitza teknikoko zerbitzuak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES21  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: País Vasco

**Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Ez

**Aldaerak onartzen dira:** Ez

**Aukerak onartzen dira :** Ez

<b>Prezio unitarioak :</b>	Bai
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Hilabeteak
<b>Epea:</b>	12
<b>Luzapenak :</b>	Bai
<b>Luzapenen kopurua:</b>	1
<b>Luzapenen deskribapena:</b>	12 hilabeteko luzapena
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Hainbat irizpide
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa Ponderazioa: 60
<b>Kalitate-irizpideak (badagokio):</b>	Irizpidea: Memoria eta metodologia Ponderazioa: 40
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: Plataforma de contratación electrónica de Euskadi Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945016298
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara

<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Bai Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
<b>Lantegi babestuetarako erreserbatua:</b>	Ez
<b>Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:</b>	Ez
<b>Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:</b>	Ez
<b>Fitxategiko oharrak:</b>	DEUC XML
<b>Aldizkako kontratuak dira :</b>	Ez
<b>Eskari elektronikoa erabiliko da.:</b>	Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 428.430

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 214.215

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 259.200

**EBren funtsekin finantzatuta :** Ez

**Prezio unitarioak:** Kontzeptua: Lagin-hartze integratua 24 orduz  
 CPV: Saiakuntza, analisi eta aholkularitza teknikoko zerbitzuak  
 Prezioa, BEZarekin: 726  
 Prezioa, BEZ gabe: 600

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** Lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren% 5 (BEZik gabe)

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: 033A Aprobación.pdf  
 Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
 Fitxategiaren izena: 01.PPTMI.pdf  
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
 Fitxategiaren izena: URA-033A-2021 CARATULA+PCAP.docx  
 Fitxategi mota: Karatula  
 Fitxategiaren izena: espd-request.pdf  
 Fitxategi mota: EKAB  
 Fitxategiaren izena: espd-request.xml  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: DEUC XML  
 Fitxategiaren izena: Instrucciones DEUC.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: DEUC jarraibideak

Fitxategiaren izena: README.txt  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 00. MEMORIA JUSTIFICATIVAMI2.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: URA-033A-2021 ANEXO III.1 modificado.docx  
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua  
Fitxategiko oharrak: III.1 eranskina aldatua  
Fitxategiaren izena: URA-033A-2021 Apertura sobre B.mp4  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: B gutunazalaren irekieraren bideoa

## Lotes

## Tablón de anuncios

<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:</b>	2021/10/15 12:00
<b>Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:</b>	<p>Deskribapena: A gutunazalen dokumentuak irekitzea, kaudimena eta gaitasuna</p> <p>Irekitze-data: 2021/10/15 12:15</p> <p>Publikoa: Bai</p> <p>Lekua: Uraren Euskal Agentziaren egoitza nagusia</p> <p>Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Mahaikideak</p>
<b>Plikak irekitzea Formulak:</b>	<p>Deskribapena: Formulak zuzenean aplikatuz balora daitezkeen B gutun-azaleko dokumentuak irekitzea</p> <p>Irekitze-data: 2021/11/03 10:00</p> <p>Publikoa: Bai</p> <p>Lekua: Irekiera streaming bidez emango da, helbide honetan: <a href="https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa/directo_ura_eu.html">https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa/directo_ura_eu.html</a></p> <p>Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Publikoa. Irekieraren bideoa Profilaren iragarkian argitaratuko da.</p>
<b>Plikak irekitzea Balio-iritziak:</b>	<p>Deskribapena: C gutun-azalaren dokumentuak irekitzea, balio-judizioaren bidez balora daitezkeenak.</p> <p>Irekitze-data: 2021/10/21 09:00</p> <p>Publikoa: Ez</p> <p>Lekua: Uraren Euskal Agentziaren egoitza nagusia</p> <p>Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Mahaikideak</p>
<b>Pleguaren argibidea:</b>	<p>Argibidea: Argibideak</p> <p>Argibidearen data: 2021/10/07</p> <p>Fitxategia: 2.PUBLICACIÓN DE LAS CONSULTAS RECIBIDAS CON SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS.docx</p> <p>Argibidea: Jatorrizko III.1 eranskinean akats bat zegoen prezio unitarioaren balioari dagokionez: Hau zioen lekuan: lizitazioaren prezio unitarioa BEZik gabe 600 € Hau esan behar zuen: lizitazioaren prezio unitarioa,495,87 BEZik gabe eta 600 euroko BEZarekin Beraz, III.1 eranskin berria argitaratu da.</p>

Argibidearen data: 2021/10/01  
Fitxategia: URA-033A-2021 ANEXO III.1 modificado.docx  
Argibidea: Argibideak  
Argibidearen data: 2021/10/07  
Fitxategia: 1.PUBLICACIÓN DE LAS CONSULTAS RECIBIDAS CON SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS.docx

## Gestión de ofertas

**Enpresa lizitatuzaileak:** Izen soziala: EUROFINS ENVIRA INGENIEROS ASESORES, S.L  
Erregistro-data: 2021/10/15  
Izen soziala: GENERAL DE ANÁLISIS, MATERIALES Y SERVICIOS, S.L.  
Erregistro-data: 2021/10/15  
Izen soziala: URIKER S.L  
Erregistro-data: 2021/10/14

## Resolución

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.: 3  
Enpresa txiki eta ertaintatik jasotako eskaintzen kop.: 3  
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: 0  
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: 0  
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: 3  
Suntsiarazpena:

Epea (hilabeteak): 12  
Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 106.680  
Prezioa, BEZarekin: 129.082,8  
Epea (hilabeteak): 12

### Prezio unitarioak:

Kontzeptua: Lagin-hartze integratua 24 orduz  
Prezioa, BEZ gabe: 106.680  
Prezioa, BEZarekin: 129.082,8  
Epea (hilabeteak): 12

### Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2021/12/06  
Epe-mota: Hilabeteak  
Epearen hasiera-data: 2021/12/30  
Epea: 24  
**Enpresa esleipenduna:**  
Sozietate-izena: URIKER S.L



Prezioa, BEZ gabe: 106.680  
Prezioa, BEZarekin: 129.082,8  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai  
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:**  
NUTS kodea: ES21  
Deskribapena: País Vasco  
Nagusia: Bai  
Litekeena da kontratua Ez  
azpikontratatzea:

**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: INFORME TÉCNICO DE VALORACIÓN\_URA-033A-2021.pdf  
Fitxategi mota: Balio-iritzien txotena  
Fitxategiaren izena: URA 033A 2021 RSL ADJUDICACIÓN.pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

## Contrato

Kontratuaren  
kodea: URA/033A/20211254\_00001  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
IFK: B48473516  
Izen  
soziala: URIKER  
S.L  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2021/12/30  
Admin.  
sina.  
D: 2021/12/30

### Luzapenak:

Luzapenaren  
zenbatekoa: 129.082,8  
Epea  
luzatzea: 12  
Suntsiarazpen-  
data: 2022/10/14  
Amaiera-  
data: 2024/01/03

## Publicaciones

**Kontratatzailearen** Bai  
**profilean argitaratu:**

**Automatikoki argitaratu EBAOn:** Bai  
**ABAOko iragarki zenbakia (20XX/S XXX-XXXXXX) baino lehenagokoa:** 2021/S 181-470375  
**ABAOko formalizazio-iragarkiaren zenbakia (20XX/S XXX-XXXXXX):** 2022/S 040-103500

## Recurso